R E Q U E R I M E N T O Nº. 952
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rodovia Gastão Dal Farra possui intenso fluxo de veículos;
Considerando que a Rua Oswaldo Pacheco, localizada no Jardim Aeroporto, dá acesso à Rodovia Gastão Dal Farra;

Considerando que referida rua se tornou muito perigosa para pedestres, principalmente para crianças, pois diversos motoristas estão desrespeitando a sinalização,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade, do tipo “lombada”, na Rua Oswaldo Pacheco, em frente ao número 14, no Jardim Aeroporto, bem como que realize ações no sentido de obrigar os motoristas que transitam pela Rodovia Gastão Dal Farra, neste mesmo trecho, a respeitar a sinalização do local, proporcionando que pedestres, principalmente as crianças, possam circular pela região com segurança.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD
JEP/jpq